DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para aquisição de graxa base sabão de lítio para rolamentos 
EP2, com a empresa PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TRO-ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 45.805.559/0001-27, no valor 
de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), com base no Art. 
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 143/2025, 
Dispensa de Licitação nº 41/2025. Alpestre, 29 de setembro de 
2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 083/2025:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para aquisição de graxa base sabão de lítio para rolamentos 
EP2, com a empresa PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TRO-ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 45.805.559/0001-27, no valor 
de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), com base no Art. 
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 143/2025, 
Dispensa de Licitação nº 41/2025. Alpestre, 29 de setembro de 
2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 083/2025: